
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

« 19 » июня 2025г.                                  № 47 
П. Первомайский 

 
О внесении изменений в 

постановление администрации 

Первомайского сельского поселения 

Эртильского муниципального района 

Воронежской области от 16.12.2024 г. 

№ 118 «Об утверждении Программы 

профилактики рисков причинения 

вреда (ущерба) охраняемым законом 

ценностям в рамках муниципального 

контроля за соблюдением правил 

благоустройства на территории 

Первомайского сельского поселения 

Эртильского муниципального района 

Воронежской области на 2025 год» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», Федеральным законом  от 06.10.2003 г № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства РФ от 25.06.2021 г. № 990 «Об 

утверждении правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) 

органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям», постановлением Правительства РФ от 

23.05.2025 г. N 718 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства 

Российской Федерации", администрация Первомайского сельского поселения 

Эртильского муниципального района Воронежской области 

 

п о с т а н о в л я е т : 

 1. Внести в Программу профилактики рисков причинения вреда 

(ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального 

контроля за соблюдением правил благоустройства на территории 

Первомайского сельского поселения Эртильского муниципального района 

Воронежской области на 2025 год, утвержденную постановлением 



2 
 

администрации Первомайского сельского поселения Эртильского 

муниципального района Воронежской области от « 16 » декабря 2024г. 

№118, следующие изменения: 

1.1. Подпункт 5.1. пункта 5 раздела 4 изложить в следующей редакции: 
5.1. Проведение профилактического визита 

по инициативе администрации в форме 

профилактической беседы по месту 

осуществления деятельности 

контролируемого лица либо путем 

использования видео-конференц-связи 

или мобильного приложения 

«Инспектор»  в порядке, установленном 

статьей 52 Федерального закона № 248-

ФЗ.  

 

ежеквартально 

(при наличии 

предусмотренных 

законом оснований) 

в соответствии с 

планом проведения 

профилактических 

визитов в рамках 

муниципального 

контроля за 

соблюдением правил 

благоустройства на 

территории 

сельского поселения 

на 2025 год, 

приведенным в 

разделе 5 программы 

профилактики 

 

Глава 

поселения. 

Специалист 

администрации. 

 

1.2. Дополнить новым разделом 5 «План проведения профилактических 

визитов в рамках муниципального контроля за соблюдением правил 

благоустройства на территории Первомайского сельского поселения 

Эртильского муниципального района Воронежской области на 2025 год» в 

редакции Приложения №1 к настоящему Постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава поселения                И.А.Замотаев  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Приложение №1 

к Постановлению администрации  

Первомайского сельского поселения  

Эртильского муниципального района  

Воронежской области  

от 19.06.2025 г. № 47 

 

 

План проведения профилактических визитов в рамках 

муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства на 

территории Первомайского сельского поселения Эртильского 

муниципального района Воронежской области на 2025 год 

 
№  
п/п 

Сведения о 
контролируемом 

лице 

(наименование, 
ФИО, ИНН, 

адрес) 

Объект контроля 
(наименование, 

адрес) 

Категория 
риска 

Сроки 
проведения  

Форма 
проведения 

Ответственное 
должностное 

лицо 

1 Федоров А. Ю. П.Первомайский 

ул. Молодежная, 
д. 2,кв. 2 

низшая 3 квартал визит Замотаев И.А. 

2. Феоктистова Л.В. П.Первомайский, 

Пер. Совхозный 
д. 8 

низшая 3 квартал визит Замотаев И.А. 

3.  Смотров Е.А. П.Первомайский, 

ул. Молодежная, 

д. 12, кв. 3 

низшая 4 квартал визит Замотаев И.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


